2

 [image: ]
	                                              ДУМА
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                          ВОСЬМОЙ  СОЗЫВ

   Р Е Ш Е Н И Е

от 27 января 2026 года				                                                       № 303
г. Верхняя  Салда

О рассмотрении протеста Верхнесалдинской городской прокуратуры

Рассмотрев протест Верхнесалдинской городской прокуратуры от 21.01.2026 № 02-35-2026 (вх. № 7 от 22.01.2026) на решение Думы Верхнесалдинского городского округа  от 30.01.2013 № 106 «Об утверждении Правил благоустройства территории Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского  муниципального округа Свердловской области, Дума Верхнесалдинского  муниципального округа Свердловской области

Р Е Ш И Л А:

1. Протест Верхнесалдинской городской прокуратуры от 21.01.2026 № 02-35-2026 на решение Думы Верхнесалдинского городского округа  от 30.01.2013 № 106 «Об утверждении Правил благоустройства территории Верхнесалдинского городского округа» удовлетворить.
2. Поручить Администрации Верхнесалдинского  муниципального округа Свердловской области подготовить и внести на рассмотрение Думы Верхнесалдинского  муниципального округа Свердловской области проект решения о внесении соответствующих изменений в решение Думы Верхнесалдинского городского округа  от 30.01.2013 № 106 «Об утверждении Правил благоустройства территории Верхнесалдинского городского округа».
Срок:  к очередному заседанию Думы в апреле 2026 года.
3. Направить настоящее решение в Верхнесалдинскую городскую прокуратуру.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального округа» https://pravo.v-salda.ru/ и разместить на официальном сайте Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://vsalda.midural.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Думы                                                       Глава Верхнесалдинского
Верхнесалдинского                                                        муниципального округа
муниципального округа                                                 Свердловской области
Свердловской области
____________ О.Н.Перин                                               ____________ А.В.Маслов
___ _____________2026 года                                          ___ ___________2026 года

image1.jpeg